REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

300 - SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

CATEGORIA PROGRAMATICA
EJERCICIO: 2026

IAFI

REP:R00822903
GESTION:2026
12/09/2025 08:47:09 p.m.

DESCRIPCION

GERENCIA ADMINISTRATIVA

UNIDAD EJECUTORA

cob. | DESCRIPCION

coD.

DESCRIPCION

cODIGO
PG - SP - PRY - AOB
01 00 000
01 00 000
01 00 000
01 00 000
01 00 000
01 00 000
01 00 000
11 00 000
11 00 000
11 00 000
11 00 000
11 00 000
11 00 000
11 00 000
11 00 000
12 00 000
12 00 000
12 00 000
12 00 000
12 00 000
12 00 000
13 00 000
13 00 000
99 00 000

000
001
002
003
004
005
006
000
001
002

003
004

005
006

007
000
001
002

003

004
004
000
001

000

ACTIVIDADES CENTRALES

DIRECCION Y COORDINACION

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA GENERAL

AUDITORIA INTERNA

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION
UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA

PROMOCION DE LOS DERECHOS HUMANOS

DIRECCION DEL PROGRAMA

POLITICAS PUBLICAS Y PLAN NACIONAL DE ACCION EN
DERECHOS HUMANOS

EDUCACION EN DERECHOS HUMANOS Y CULTURA DE PAZ

INVESTIGACION Y CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS
INTERNACIONALES

CONTROL DE CONVENCIONALIDAD JURIDICA

IGUALDAD Y EQUIDAD DE GENERO Y SEGUIMIENTO A LAS
INVESTIGACIONES DE MUERTES VIOLENTAS DE MUJERES Y
LOS FEMICIDIOS

OBSERVATORIO DE DERECHOS HUMANOS
PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS

DIRECCION DEL PROGRAMA

PREVENCION DE RIESGO DE VIOLACIONES A LOS DDHH Y DE
CONFLICTIVIDAD SOCIAL

PROTECCION DE PERSONAS DESPLAZADAS INTERNAMENTE
POR LA VIOLENCIA

SISTEMA DE PROTECCION
SISTEMA DE PROTECCION

PROGRAMA MEMORIA Y REPARACION

RESTITUCION Y REPARACION INTEGRAL DE DERECHOS A
VICTIMAS / FAMILIAS

TRANSFERENCIAS

1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL

1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL

1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL

1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL

1 GERENCIA CENTRAL

1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL

1 GERENCIA CENTRAL

1 GERENCIA CENTRAL
1 GERENCIA CENTRAL

1 GERENCIA CENTRAL

ACTIVIDADES CENTRALES
ACTIVIDADES CENTRALES
ACTIVIDADES CENTRALES
ACTIVIDADES CENTRALES
ACTIVIDADES CENTRALES
ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES CENTRALES
ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES CENTRALES
ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES CENTRALES
ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES CENTRALES
ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES CENTRALES
TASA DE SEGURIDAD

ACTIVIDADES CENTRALES

USUARIO: KYSALGADO

Pagina 1 de 2




(N

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

300 - SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

CATEGORIA PROGRAMATICA
EJERCICIO: 2026

IAFI

REP:R00822903
GESTION:2026
12/09/2025 08:47:09 p.m.

CODIGO DESCRIPCION GERENCIA ADMINISTRATIVA UNIDAD EJECUTORA
PG - SP - PRY - AOB cob. | DESCRIPCION CcOD. DESCRIPCION
99 00 000 001 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO 1 GERENCIA CENTRAL 1 ACTIVIDADES CENTRALES

USUARIO: KYSALGADO

Pagina 2 de 2




