

300 - SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS



CATEGORÍA PROGRAMÁTICA EJERCICIO: 2026

	CÓDIGO PG - SP - PRY - AOB			DESCRIPCIÓN	GERENCIA ADMINISTRATIVA		UNIDAD EJECUTORA	
PG -					CÓD.	DESCRIPCIÓN	CÓD.	DESCRIPCIÓN
01	00	000	000	ACTIVIDADES CENTRALES				
01	00	000	001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
01	00	000	002	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
01	00	000	003	SECRETARIA GENERAL	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
01	00	000	004	AUDITORIA INTERNA	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
01	00	000	005	UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
01	00	000	006	UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
11	00	000	000	PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				
11	00	000	001	DIRECCIÓN DEL PROGRAMA	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
11	00	000		POLÍTICAS PUBLICAS Y PLAN NACIONAL DE ACCIÓN EN DERECHOS HUMANOS	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
11	00	000	003	EDUCACIÓN EN DERECHOS HUMANOS Y CULTURA DE PAZ	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
11	00	000		INVESTIGACIÓN Y CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS INTERNACIONALES	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
11	00	000	005	CONTROL DE CONVENCIONALIDAD JURÍDICA	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
11	00	000		IGUALDAD Y EQUIDAD DE GENERO Y SEGUIMIENTO A LAS INVESTIGACIONES DE MUERTES VIOLENTAS DE MUJERES Y LOS FEMICIDIOS	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
11	00	000	007	OBSERVATORIO DE DERECHOS HUMANOS	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
12	00	000	000	PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS				
12	00	000		DIRECCIÓN DEL PROGRAMA	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
12	00	000		PREVENCIÓN DE RIESGO DE VIOLACIONES A LOS DDHH Y DE CONFLICTIVIDAD SOCIAL	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
12	00	000	003	PROTECCION DE PERSONAS DESPLAZADAS INTERNAMENTE POR LA VIOLENCIA	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
12	00	000	004	SISTEMA DE PROTECCIÓN	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
12	00	000	004	SISTEMA DE PROTECCIÓN	1	GERENCIA CENTRAL	2	TASA DE SEGURIDAD
13	00	000	000	PROGRAMA MEMORIA Y REPARACIÓN				
13	00	000		RESTITUCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL DE DERECHOS A VICTIMAS / FAMILIAS	1	GERENCIA CENTRAL	1	ACTIVIDADES CENTRALES
99	00	000	000	TRANSFERENCIAS				



300 - SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS



CATEGORÍA PROGRAMÁTICA EJERCICIO: 2026

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	GERENCIA ADMINISTRATIVA			UNIDAD EJECUTORA	
PG - SP - PRY - AOB		CÓD.	DESCRIPCIÓN	CÓD.	DESCRIPCIÓN	

99 00 000 001 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO 1 GERENCIA CENTRAL 1 ACTIVIDADES CENTRALES